Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ .' Ж
пос.Смидович

О создании комиссии по реализации
инвестиционных проектов на территории
Смидовичского муниципального района

В целях реализации Мероприятий, направленных на выполнение
муниципальной комплексной Программы социально-экономического
развития муниципального образования «Смидовичский муниципальный
район» Еврейской автономной области на 2011-2015 годы, утвержденных
постановлением администрации муниципального района 09.12.201 1 № 2788,
администрация муниципального района

1. Создать Комиссию по реализации инвестиционных проектов на
территории Смидовичского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о Комиссии по реализации инвестиционных проектов на

- состав Комиссии по реализации инвестиционных проектов на
территории Смидовичского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления экономического развития администрации
муниципального района Гололобову Е.В.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районный
вкстник»

5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава администрации
муниципального! района

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального района
от N AM

Положение
о Комиссии по реализации инвестиционных проектов на территории

Смидовичского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по реализации инвестиционных проектов на территории
Смидовичского муниципального района (далее -  Комиссия) создается в
целях оказания содействия и поддержки инвесторам при реализации
инвестиционных проектов.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской
Федерации, законодательством Еврейской автономной области,
муниципальными правовыми актами муниципального района, а также
настоящим Положением.

1.3. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются администрацией
муниципального района.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение взаимодействия и сотрудничества инвесторов с

администрацией муниципального района для оперативного решения
проблем, возникающих у инвесторов при ведении инвестиционной
деятельности в муниципальном районе;

анализ проблем, возникающих у инвесторов при ведении
инвестиционной деятельности в муниципальном районе, и подготовка
рекомендаций по их решению.

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия для решения возложенных на него задач имеет право:
- взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с

государственными органами и органами местного самоуправления,
организациями и общественными объединениями, запрашивать и получать от
них в установленном порядке необходимые материалы и информацию;

- приглашать на свои заседания должностных лиц государственных
органов и органов местного самоуправления, представителей организаций и
общественных объединений.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии или по
его поручению заместитель председателя Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и
считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее
состава.

Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие -
заместитель председателя Комиссии.

4.3. Дата проведения и повестка дня заседания Комиссии определяются
председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя
Комиссии.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются
председательствовавшим на заседании Комиссии и ответственным
секретарем Комиссии.

4.5. Организационно-техническое и информационное обеспечение
деятельности Комиссии осуществляется управлением экономического
развития администрации муниципального района.

УТВЕРЖДЕН
постановиеннем админне граци\i
муниципального района
o tJ / . £ U . № L N Щ

Состав
Комиссии по реализации инвестиционных проектов на территории

Смидовичского муниципального района

Королев Б.Д. первый заместитель главы администрации
муниципального района, председатель Комиссии

ололобова Е.В. начальник управления экономического развития
администрации муниципального района, заместитель
председателя комиссии

Бескаева Т.П. ведущий специалист 1 разряда управления
экономического развития, секретарь комиссии

Члены комиссии:

V
Баженова С.И.

Бард ал ь В. М.

- заместитель начальника управления экономического
развития администрации муниципального района,
начальник отдела предпринимательства и
внешнеэкономических связей

- директор областного государственного казенного
учреждения «Центр занятости населения Смидовичского
района» (по согласованию)

Боброва Н.С.

Дятлова С.Г.

- управляющий Еврейского регионального филиала ОАО
«Россельхозбанк» дополнительного офиса пос.Смидович
(по согласованию)

- заместитель председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
муниципального района

Жилин К.А. - председатель Совета по вопросам развития малого и
среднего предпринимательства при администрации
муниципального района (по согласованию)

jJIyrianoBa Е.А. - заместитель начальника управления местного хозяйства,
начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации муниципального района

Пацук В.П.

^С вятовец  М.И.

^  /1 рунова О.А.

- заместитель главы администрации муниципального
района

- заместитель главы администрации муниципального
района

- начальник отдела по административной реформе и
взаимодействию с поселениями администрации
муниципального района